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ONTARIO ASSESSMENTS OPEN TO0 CHANGE

Saial Commttee of Legisiature Hears Ylews on EzexftP-
tiens, pJuaîness Assessmnt and Other Points

Beveral proposed amentimenta ta the. assessment law of
itario were outlined by deputations ta the. Special Assess-
cnt Committee of the. Legislatur., vhicii vas appointed at
e last session ta ravise the. act, and which met for the. Brut
ne on the. 1'lth December. The. provincial s.cratary, Hon.
*D, McPiieron, presided.

Sir William Hearst told the, members that officiais of the
vernment had studied the. acts of the other provinces since
e laut session. "The. conclusion racheti by those conduot-
g the in.vestigation is thnt in tiie main not maiiy important
anges are requireti at the, present tima; tint on the whole
ir Assessment Act is as gooti as any, andi that its weak-
ses are rather in the. carryig out of its provisions," saiti

e primne minister. Tii. entrance of the. Federal governinent
te the field of direct taxation, h. said, had ta be taken into
pulderation. A conierence had been sugg.sted by the. Do-
inion government ta consider the. general question of direct
xatlon, ta see if overlapplng caulti b. elinmlnated.

Aseset Cojmusuioner Forman, of Toronto, repre-
ntlng, beaide. the. clty, the. Ontario Municipal Association,
,e80Rted a number of suggestions, asking for amendments ta,
riait of tax notices being sent by mail insteati of beiag de-
;redinl persan, te make it compulsory fer every persan
imassed ta make a return under oath, anti ta provide tint
nds may b. salti to pay tax arrears atter the. non-payaient
er two years, insteati of tiree, as at present.

Taxes on Private Seihools.

A propasal af Mr. Forman's tint the. exemption at pre-
ont granted ta private schiou, haspitals and collegesi h.
meeleti, caused ,auch discussion. Mucii of the. work in the.
rivats schools, h. sali, was untiertaken as a business pro-
)sition. Iu 1918 lu Toronto the. assessment af suahi mati-
LtiOnS wiic ver. exempt iras $2,500,000. The Toronto
Dnservatory of Music was assessed ut $180,7~96, anti at the
ýte of 30 mills the tax woulti have been $5,424. He. suggest-
1 that if this amount of taxes were divided amang the. 3,400
aplu it would only mean an. inerease of $1.60> intuition

Mfr. Forman also aslçed for an amendnient ta, permit the as-
sesing of dividends of shareholders ini incorporated compan-
jas derived from mercantile and mann.facturing establish-
ments.

Mr. t>oherty, city ýsolicitor of St. <Thomas, and Mr. J. S.
Robertson, representiiig the. village of Port Stanley, appeared
in support of an amendment providing that the clause in the.
statute exemptng £rom taxation property owned by a publie

commission 5iiould not apply to an electric railway. S8ir
A.dam Beck, Chairnian of the. Hydro-Electric Power Comn-
mission of Ontario, and Mr. T. G. Meredith, city solicitor for
London, opposed the apiendnient.

Mr. R~obertson said tint Port Stanley lost 10 per cent,
of its rightful taxes by the. exemption which the bondon and
Port Stanley Railway enjoyed in that village.

The. prime mnister pointed out that an amndmeat pass-
ed at the. last session madie the. landi owned hy the. railway
assessable.


